1

平成26年５月７日

各 位

会 社 名 日本アセットマーケティング株式会社

代表者名 代表取締役社長 越塚 孝之

 （コード：8922、東証マザーズ）

問合せ先 取締役最高財務責任者 桒原 裕二

電話番号 03－5667－8023（代表）

連結業績予想の修正並びに特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

平成25年11月13日に公表した平成26年３月期の連結業績予想を修正するとともに、下記のとおり特別損

失及び繰延税金資産を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

平成26年３月期連結業績予想の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

（単位：百万円）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

1 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成25年11月13日）
3,000 640 480 440 1.64円

今回修正予想（Ｂ） 3,370 1,100 800 1,830 6.80円

増減額（Ｂ－Ａ） 370 460 320 1,390 5.16円

増減率（％） 12.3％ 71.9％ 66.7％ 315.9％ －

（ご参考）前期実績

（平成25年3月期）
131 △385 △427 △205 △1.94円

※当社は、平成25年11月１日付で株式１株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期

首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり連結当期純利益を算定しております。

２． 修正の理由

連結売上高につきましては、平成25年12月２日にドン・キホーテグループ各社より取得した固定資産以外

に新規で取得した３つの事業用収益物件（北海道・愛知県・長崎県）による不動産賃貸収入の増加、不動産賃

貸管理事業における業務受託料収入の増加、その他事業における不動産仲介手数料収入の発生により、当初予

想を370百万円上回る見込みとなりました。

連結営業利益及び連結経常利益につきましては、売上高の増加が起因している他に、販売費及び一般管理費

の抑制に努めた結果、当初予想を連結営業利益は460百万円、連結経常利益は320百万円それぞれ上回る見込

みとなりました。

2

連結当期純利益につきましては、以上の経過及び下記「３.特別損失の計上」「４．繰延税金資産の計上」に

より、1,390百万円上回る見込みとなりました。

３． 特別損失の計上について

不動産オークション事業における、不動産ポータルサイト開発に係るソフトウェアについて、現在使用され

ておらず、かつ今後も事業の用に供しない資産を除却したことにより、当社は平成26年３月期において、以下

のとおり特別損失を計上する見込みとなりました。

 ・固定資産除却損  57百万円

  ・減損損失     19百万円（※）

※「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の保有する固定資産（主にソフトウェア）について将来

の回収可能性を検討した結果、不動産レポート事業及びCMネット事業に係る減損損失を計上する見込みです。

４． 繰延税金資産の計上について

当社は、今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、平成26年３

月期において、法人税等調整額を△1,130百万円計上する見込みであります。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の

業績は今後様々な要因によって業績予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上